
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

142/2023

03/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2023
Pregão presencial
31/2023 - PR
142/2023

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de calhas e paradas de
ônibus, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus
Anexos, os quais passam a fazer parte do presente Processo Licitatório

Participante: SILVEIRA METALURGICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Parada de ônibus, medindo 2300x2500x1300, feitas com tubos

30x40 espessura 120, fechamento com chapas búzio e telhado
trapezoidal, pintura industrial e acabamento com esmalte industrial

10,000 UND 3.878,40 38.784,00

2 Parada de ônibus, medindo 2300x1500x1300, feitas com tubos
30x40 espessura 120, fechamento com chapas búzio e telhado
trapezoidal, pintura industrial e acabamento com esmalte industrial

10,000 UND 3.072,00 30.720,00

3 Calhas de aluzinco 0,50 100,000 MT 53,12 5.312,00

4 Cano 150 PVC 100,000 MT 23,04 2.304,00

5 Cano 100 PVC 50,000 MT 23,04 1.152,00

6 Suporte gv barra chata 1 x 3/16 50,000 MT 9,60 480,00

7 Serviços de instalação de canos e calhas 100,000 MT 14,08 1.408,00
Total do Participante: 80.160,00

Total Geral: 80.160,00

Assinatura do Responsável

31/10/2023Ipira,


